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V letošním roce se konečně dostane 
na další z potřebných investic do zá-
břežských sportovišť, budova kužel-
ny stojící v areálu městského stadionu  
projde rozsáhlou rekonstrukcí. Ta bude 
spočívat v opravě střechy, zateplení a 
výměně oken, vytápění a rekonstrukci 
zázemí pro kuželkářský klub. Všechny 
tyto stavební práce jsou plánované od 
dubna do konce června. 

„Po letech, kdy byla kuželna v ne-
vyhovujícím stavu, dostane konečně 
kuželkářský klub důstojné zázemí pro 
svoji činnost, finanční prostředky jsou 
za tímto účelem vyčleněny v rozpočtu 
města,“ přiblížil městskou investi-
ci starosta František John. Ve veřejné 
soutěži na dodavatele stavby vyhrála 

zábřežská firma POHL INVEST, s.r.o. 
Rozpočtovaná cena byla 7,2 milionu 
Kč včetně DPH, zhotovitel nabídl 6,5 
milionu.

 Město má dále v rozpočtu letošní-
ho roku, který schválili zastupitelé v 
prosinci, vyčleněnu částku 3,5 milio-
nu Kč na rekonstrukci běžecké dráhy 
a atletických sektorů stadionu, dotaci 5 
milionů přislíbil na tento účel Olomo-
ucký kraj. Realizace je ale podmíněná 
poskytnutím desetimilionové dotace 
ministerstva školství. 

Částka 900 tisíc je vyčleněná na do-
budování BMX parku v areálu lomu. 
Další sportovní investice, například 
skatepark a parkourové hřiště, jsou ve 
fázi projektové přípravy.  (red)

Ve středu 28. března se v Katolickém 
domě opět uskutečnilo setkání pořádané 
odborem školství, kultury a tělovýcho-
vy u příležitosti Dne učitelů. Úvodního 
slova s poděkováním zábřežským peda-
gogům za jejich náročnou práci se ujal 
starosta města František John, učitelky a 
učitele z mateřských, základních i střed-
ních škol pozdravil také místostarosta 
Karel Crhonek.

Speciální poděkování obdržela za ve-
dení kroužků robotiky a vítězství zábřež-
ského týmu v celosvětové soutěži Robot 
Challenge učitelka zábřežského gymná-
zia Pavlína Horáčková, poté už přišlo na 
řadu udělování cen Pedagog města Zá-

břeha za rok 2017. 
Tu letos převzala spo-
lu s tradičně osob-
ními  a originálními 
dárky Milena Kubíč-
ková mj. za výraz-
né zásluhy v oblasti 
sportovně-dopravní, 
Marta Vašíčková za 
podíl na vzniku tříd 
s rozšířenou výukou 
cizích jazyků, Jaro-
slava Štěpánková za 
rozvoj pěveckých do-
vedností dětí a mláde-
že, založení a vedení 
ženského pěveckého 
sboru Slavice. Držite-
lem ceny se stal také  
Jindřich Solovský za 
osobitý podíl na orga-

nizaci významných mimoškolních akcí  
a podpoře sportu v Zábřeze.

Pro přítomné hosty byl připraven dá-
rek v podobě divadelního představení 
Poslední doutník václavovského soubo-
ru Václav. Ten nabídl komorní příběh 
odehrávající se během jediného dne, ve 
kterém se tajný kuřák Ragnar rozhodne 
pro poslední doutník svého života. Místo 
malého rituálu ale vyplují na povrch zá-
sadní informace o vztahu Ragnarova pří-
tele Helgeho a manželky Anneli. Svižně 
pojatá hra dokazující, že láska kvete v 
každém věku, potěšila hosty stejně jako 
připravený závěrečný raut.  (mk)

Zápis dětí do 1. ročníku základní-
ho vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4 
školského zákona do všech zábřežských 
základních škol:

Základní škola Zábřeh, Boženy Něm-
cové 1503/15; tel. 583 411 323,

Základní škola Zábřeh, Školská 
406/11; tel. 583 414 535,

Základní škola Zábřeh a DDM Zábřeh, 
Severovýchod 484/26; tel. 583 416 561,

Základní škola a Mateřská škola Zá-
břeh, Rudolfa Pavlů 1799/4; tel. 583 
416 680 ve čtvrtek 12. a v pátek 13. 
dubna v době od 14 do 17 hodin. K zá-
pisu se dostaví děti narozené od 1. září 
2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s 
odloženou školní docházkou. Zákon-
ný zástupce dítěte k zápisu přinese 
svůj občanský průkaz a rodný list dí-

těte. Není-li dítě tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to zá-
konný zástupce v době zápisu, může 
ředitel školy odložit začátek povinné 
školní docházky o jeden školní rok, 
pokud je tato žádost doložena dopo-
ručením školského poradenského za-
řízení a odborného lékaře nebo klinic-
kého psychologa. Odbor školství sou-
časně upozorňuje zákonné zástupce 
na skutečnost, že nepřihlášení dítěte 
k zápisu k povinné školní docházce je 
podle zákona považováno za přestu-
pek, za který může být uložena pokuta 
až do výše 5.000 Kč.

V případě zájmu rodičů lze pro děti 
s odkladem povinné školní docházky 
otevřít přípravnou třídu na ZŠ a DDM 
Severovýchod.  (red)

Konkurzní řízení na MŠ Pohádka 

Ocenění Pedagog roku letos převzali  
čtyři učitelé

Zápis dětí do prvních tříd základních škol

Už jste se zdarma zaregistrovali do nové městské komunikační platformy Mobilní 
rozhlas? Stačí vyplnit online registrační formulář na adrese muzabreh.mobilnirozhlas.
cz nebo vyplnit registrační leták na podatelnách městského úřadu, v knihovně či infor-
mačním centru.

Kuželna projde rozsáhlou rekonstrukcí

Město Zábřeh vyhlásilo konkursní ří-
zení na pracovní místo ředitele/ředitelky 
mateřské školy Pohádka s předpokláda-
ným termínem nástupu od 1. srpna le-
tošního roku. Přihlášky je potřeba podat 
poštou nebo osobně nejpozději 25. dubna. 

Informace k pozici, tj. předpoklady pro 
podání přihlášky, její náležitosti a potřeb-
né přílohy, podá vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy MěÚ Zábřeh Blan-
ka Sedlačíková, tel: 583 468 136, e-mail: 
blanka.sedlacikova@muzabreh.cz.  (red)

Unikátní projekt koncertního turné 
světové operní hvězdy a legendární 
sopranistky slovenského původu Ga-
briely Beňačkové a tenoristy Jakuba 
Pustiny za klavírního doprovodu do-
centky Janáčkovy akademie múzic-
kých umění Marty Vaškové zavítá v 
neděli 15. dubna rovněž do kulturního 
domu v Zábřehu.

Gabriela Beňačková je světově pro-
slulá operní pěvkyně, která se stala 
jednou z vedoucích sopranistek své 

generace. V sedmdesátých letech byla 
členkou a později sólistkou opery Ná-
rodního divadla v Praze, kde zpívala 
řadu rolí českého, ruského a italského 
repertoáru, od roku 1974 se stala sou-
časně sólistkou Vídeňské státní opery 
a Metropolitní opery v New Yorku. 
Úspěchů dosáhla též v londýnské 
Covent Garden a na dalších operních 
scénách, například v Salzburgu nebo 
Kolíně nad Rýnem.  
 (Pokračování na straně 7)

V Zábřehu vystoupí světově proslulá pěvkyně

V úterý 20. března se od mateřské ško-
ly Pohádka vinul pestrobarevný průvod. 

Popěvek „Jdeme s Mařenou, pěkně 
strojenou, donesem ji k Sázavě, hodí-
me ji po hlavě,“ asi nepřeslechl žádný z 
kolemjdoucích. V čele průvodu se nesla 
Morana, vládkyně zimy, kterou čekala 
daleká cesta.

Tento rok dětem z Pohádky pomohli 
vítat jaro i kamarádi z mateřské školy 
Severáček, Sušilovy a dokonce i děti 
ze Zvole. A tak se u řeky nakonec sešla 
Moran pěkná řádka. Poté, co jim děti 
zazpívaly a zamávaly kvetoucími vět-
vičkami, padaly královny zimy jedna po 
druhé do chladné vody.  (red)

Děti ze školek opět přivolávaly jaro

Město Zábřeh
vyhlašuje personální výběrová řízení

na obsazení pracovní pozice: 

Strážník Mětské policie Zábřeh
 

Více na www.zabreh.cz 
v sekci Město a úřad/Personální výběrová řízení
Bližší informace podá také 
Ing. Jana Krasulová, tel.: 583 468 244

Zábřežská radnice zve obyvatele Václavova na setkání s vedením města, které se 
uskuteční v pondělí 16. dubna od 17 hodin v kulturním domě Václavov.  (red)

Setkání s občany Václavova

Mobilní rozhlas

Město Zábřeh
vyhlašuje konkursní řízení
na vedoucí pracovní místo: 

Ředitel/ředitelka Mateřské
školy POHÁDKA

Více na www.zabreh.cz 
v sekci Město a úřad
Bližší informace podá také 
RNDr. Blanka Sedlačíková, Ph.D., tel.: 583 468 136



Ve dnech 16. až 23. března navštívili 
žáci 7. A a 7. C Základní školy B. Němco-
vé spolu se svými pedagogy finské měs-
tečko Korpilahti. Česko-finská družba za-
čala loni v Zábřeze, který navštívilo něko-
lik Finů. Ti se kromě víkendu stráveného 
v rodinách účastnili i jazykového kurzu v 
Kunčicích. 

Finské rodiny si hosty rozebraly a od-
vezly do svých domovů. O víkendu si zá-
břežští žáci vyzkoušeli pod vedením fin-
ských kamarádů běžkování a rybaření na 
zamrzlém jezeře, podívali se do města Jy-
väskylä, opékali na sněhu či zažili pravou 
finskou saunu.

Návštěva školy hosty překvapila pře-
devším skvělým materiálním vybavením, 
velkou podporou praktického vyučování 
(na snímku), sportu i hudební výchovy, 
zamlouvala se jim školní jídelna a způsob 
stolování. „Zanedlouho jsme vypozo-
rovali, že nás finská škola nepřevyšuje 
pouze vybavením, ale hlavně celkovým 

postojem všech ke vzdělávání. Vzdělání 
je v této zemi na prvním místě a uvědo-
muje si to každý, včetně žáků školy, kte-
ří jsou pozorní, a zdá se, že je to ve ško-
le baví,“ ohodnotila vzdělávání ve Finsku 
jedna z účastnic.

Hlavním cílem pobytu bylo kromě udr-
žení kamarádských vztahů i zlepšení an-
gličtiny, v níž děti v navštívených třídách 
představily sebe, Zábřeh i republiku pro-
střednictvím prezentací. Při loučení bylo 
zřejmé, že vznikla opravdová kamarád-
ství.  (red)

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ strana 2  Zábřeh 7/2018

Na startu letošního Prvního jarního po-
chodu – Memoriálu Arnošta Valenty jen 
máloco připomínalo, že astronomicky už 
začalo jaro. Teplota, přes den se těsně dr-
žící nad nulou, v noci klesla pod bod mra-
zu, cestu tmou navíc doprovázel lezavý 
vítr. Přesto v pátek 25. března na trať vy-
razilo přes sedm stovek účastníků.

Nejkratší patnáctikilometrovou trať 
zvolilo 646 turistů, kteří zamířili od gym-
názia k lihovaru a odtud nad Zábřeh a do 
Svébohova. Hlavní „tvarůžková“ kontrola 

čekala v prostorách václavov-
ského kulturáku, odkud vedla 
trasa přes Růžové údolí zpět 
do Zábřeha.

Pětatřicetikilometrová trať 
zavedla devětačtyřicet odváž-
livců přes Hněvkov na oblíbe-
nou kontrolu na Drozdovské 
Pile. Údolím Březné noční 
túra směřovala až na křižovat-
ku pod Jedlím, na které se do 
tmy odpojilo patnáct stateč-
ných padesátkařů, na které če-
kal výstup na kontrolu v Cot-
kytli a odsud cesta přes Štíty 
zpět do Zábřeha. 

Organizátoři ze sdružení GYZA a gym-
názia si pohlídali také oblíbená „nej“. 
„Nejmladší účastnici byly dva roky, ale 
myslím, že toho moc nenachodila, nej-
starší pak měla 77 let. Na obou koncích 
spektra se tedy jednalo o ženy. Nikdo z 
extra exotických končin letos nepřijel, 
nejvzdálenějším místem byla Praha,“ 
okomentovala s nadhledem letošní zají-
mavosti jedna z organizátorek pochodu 
Pavlína Horáčková.  (mk)

Mrazivé počasí neodradilo sedm set 
účastníků Memoriálu Arnošta Valenty

O komunální služby bude postaráno
Od nového roku oficiálně zahájily svou 

činnost Technické služby Zábřeh. „K za-
ložení Technických služeb vyčleněním z 
EKO servisu nás vedla změna legislati-
vy v oblasti zadávání veřejných zaká-
zek, která je tak absurdní, že by měs-
to, byť je zřizovatelem obchodní 
společnosti založené za úče-
lem komunálních služeb, mu-
selo služby jako svoz odpadů, 
údržbu zeleně či zimní úklid sou-
těžit a nemohlo je přímo zadat,“ 
odpovídá na otázku, proč vlastně tato pří-
spěvková organizace města vznikla, sta-
rosta města František John. To by napří-
klad v podobě uměle podceněných nabí-
dek ze strany jiných obchodních společ-
ností mohlo ohrozit kvalitu komunálních 
služeb a v konečném důsledku i jejich 
ceny. 

Městem stoprocentně vlastněný EKO 
servis kromě práce pro město nabízí své 
služby i v komerční sféře pro okolní obce, 
jiné firmy i soukromníky. „Přijaté opat-
ření umožní společnosti EKO servis zů-
stat na trhu a poskytovat tyto služby i na-
dále, Technické služby pak mohou reago-
vat na přímou objednávku města,“ dopl-

nil k organizačním změnám jednatel EKO 
servisu Milan Doubravský, který má též 
na starosti činnost Technických služeb. 

Založením příspěvkové organizace 
Technické služby Zábřeh město navázalo 
na historii sahající až do roku 1950. Tech-

nické služby již začaly svážet od-
pad, v zimě udržovat chodníky 

a místní komunikace. S pří-
chodem jara se začnou starat i 

o městkou zeleň, mobiliář měs-
ta a čistotu komunikací.

 V této souvislosti jsou občané aktuál-
ně upozorňováni na dodržování zákazu 
stání v místech, kde bude probíhat čistě-
ní komunikací. Lokality jsou označová-
ny s dostatečným časovým předstihem, 
řidiči dodržováním pokynů ušetří za po-
kutu a pracovníkům Technických slu-
žeb čas a práci.

Všechny informace o činnosti a nápl-
ni práce společnosti či aktuality z čin-
nosti naleznou zájemci na webových 
stránkách www.tszabreh.cz. Na face-
bookových stránkách Technické služby 
Zábřeh jsou pak kromě aktuálního dění 
k vidění také fotografie a videa z práce 
organizace.  (red)

Děti z Boženky vyrazily do Finska

Na tuto otázku se pokusí dvěma různý-
mi způsoby odpovědět neobvyklý před-
náškový večer v kině Retro v pondělí 9. 
dubna. Architekt Lukáš Blažek ukáže, co 
pro něj znamená „dobrej standard“ a před-
staví originální severomoravské realiza-
ce studia Ječmen včetně rekonstrukce zá-
břežské základní umělecké školy. Adam 
Wlazel ve své přednášce s názvem Zpát-
ky na dno! ukáže, co všechno může být 
architektura v podání studia Mobilní ar-
chitektonická kancelář!. „Řada projektů 
tohoto studia směřuje tak trochu nekon-
venčním směrem – řeší veřejný prostor, 
zajímá se o kvalitu života ve městě i mimo 
něj,“ přiblížil architekt Ondřej Pchálek, 
který bude moderátorem setkání všech, 
které zajímají architektonické intervence 
do veřejného prostoru. Vstupné na akci se 
začátkem v 17.30 je dobrovolné.  (red)

K čemu je architektura?

Letos poprvé pořádá nezisková or-
ganizace Veselá věda v Zábřeze kromě 
kroužků také příměstský tábor. Ten se 
uskuteční na ZŠ a DDM Krasohled od 
pondělí 23. do pátku 27. července vždy 
v čase 8 až 16 hodin. Určen je pro malé 
badatele od pěti do dvanácti let, kteří 
rádi prozkoumávají zákonitosti ze svě-
ta přírodních věd, věnuje se jednodu-
chým a věku dětí přizpůsobeným poku-
sům z oblasti chemie, biologie i fyziky. 

S jakými tématy pracovaly děti v mi-
nulých letech? Například při zkoumání 
vody měřily nejen pH a určovaly tvr-
dost, ale také zkoumaly, kteří živoči-
chové v okolí vody žijí, a stavěly vod-
ní mlýnky, aby si vyzkoušely sílu, ja-
kou voda má.

Kromě pokusů prováděných uvnitř 
i v terénu je čas i na hry, odpočinek, 
prostě užívání léta a prázdnin. Sou-
částí programu je celodenní výlet, tep-
lý oběd a pitný režim. Cena tábora je 
390 Kč/den, tj. 1.950 Kč/týden. Více 
na www.veselaveda.cz.  (red) 

Tábor ve znamení vědy

Volejbalový sportovní klub Zábřeh 
pořádá ve dnech 16. až 20. července pří-
městský volejbalový kemp. Akce je ur-
čena pro všechny zájemce o volejbal 
(pokročilé, začátečníky i úplné nováč-
ky), kteří by si chtěli volejbal vyzkou-
šet.

Vítáni jsou především účastníci na-
rození v roce 2007 a dřív, organizátoři 
ale uvítají i mladší zájemce a zájemky-
ně. Bližší informace na e-mailu: vsk.za-
breh@seznam.cz.  (red)

Volejbalisté zvou na 
příměstský kemp

Březen je Měsícem čtenářů. V zábřež-
ské knihovně k němu neodmyslitelně pa-
tří Pasování prvňáčků na čtenáře, které 
letos proběhlo již podesáté. Do čtenář-
ských řad bylo pasováno celkem 130 dětí 
z prvních tříd (na snímku). 

„Protože se snažíme vyjít čtenářům 
maximálně vstříc, zavedli jsme také no-
vou službu, půjčování knihotašek,“ sdě-
lila vedoucí knihovny Jana Šmehlíková. 
Tašku může čtenář využít např. v přípa-
dě, že si vybere větší množství knih nebo 
se ocitne v knihovně neplánovaně a kni-
hy nemá v čem odnést. Do knihovny ji 
pak vrátí při příští návštěvě. 

Podobně již více než rok funguje půj-
čování čtecích brýlí pro ty, kdo si je za-
pomněli doma a výběr knih by byl pro 
ně obtížný. „Máme velkou výhodu v tom, 
že jsme se čtenáři v neustálém kontak-
tu, a můžeme tak pružně reagovat na je-
jich přání a potřeby,“ uzavírá vedoucí 
knihovny.  (red)

Knihovna rozšiřuje  
nabídku služeb

Začátek roku je už tradičně spojen s 
přípravou ročenky města. Obsahem té 
mapující rok 2017 bude opět průřez vše-
mi důležitými loňskými událostmi a in-
formacemi. V dalším bloku najdou čte-
náři rozpočet města, seznam příspěvko-
vých organizací i firem. Nebudou chybět 
ani statistické údaje či kulturní a spole-
čenský přehled. Závěr vytvoří fotogale-
rie významných událostí roku. 

Ročenka bude k dispozici opět zdar-
ma, zahájení distribuce a distribuční mís-
ta budou včas zveřejněny. Ročenka za 
rok 2016 je stále volně k dispozici na po-
datelnách městského úřadu i na turistic-
kém informačním centru.  (red)

Loňský rok zmapuje 
ročenka

Město Zábřeh vyhlásilo personální 
výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice strážník Městské policie Zábřeh 
s termínem nástupu od června letošní-
ho roku. Přihlášky je potřeba podat poš-
tou nebo osobně nejpozději do 30. dub-
na do 17 hodin. Bližší informace k před-
pokladům pro podání přihlášky, k poža-
davkům a hlavnímu zaměření činnosti 
jsou uvedeny na www.zabreh.cz v sekci 
Město a úřad/Personální výběrová říze-
ní. Tyto informace případně podá také 
velitel městské policie Václav Doubra-
va na tel: 583 468 157, e-mail: vaclav.
doubrava@mp.zabreh.cz.  (red)

Výběrové řízení na strážníka 
městské policie

Vlastivědné muzeum v Šumperku 
ve spolupráci s Městem Zábřeh, ZŠ B. 
Němcové a Olomouckým krajem při-
pravuje další ročník soutěže O poklad 
paní Magdaleny. Soutěž je koncipo-
vána jako klání tříčlenných týmů slo-
žených z žáků 5. ročníku zábřežských 
a okolních škol. Obsahově bude kore-
spondovat s učivem vlastivědy daného 
ročníku, chybět nebudou otázky z regi-
onální historie.

Zatím je možno přihlásit jeden tým 
za školu, předpokládá se však, že na-
konec bude možno poslat týmy dva. 
Školy o této případné možnosti budou 
informovány po sečtení přihlášek.

Ty je potřeba zaslat správci muzea 
Karlu Jedonkovi na e-mail zabreh@
muzeum-sumperk.cz nejpozději do 
středy 25. dubna. Stačí uvést školu a 
kontaktní osobu.  (red)

O poklad paní Magdaleny
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Lukavice - Lukavice 21, 789 01 Zábřeh
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

PAPÍRNA 
Strojvedoucí papírenského stroje - vzdělání ÚSO technického směru 
(mzda 20 000 - 26 000 Kč)
Dělník v papírenské výrobě - vzdělání základní nebo střední odborné 
(mzda 18 000 - 22 000 Kč)

SÁČKÁRNA-ÚPRAVNA
Seřizovač sáčkových strojů, tiskař - vzdělání střední odborné strojního 
zaměření (mzda 18 000 - 25 000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů,balení - vzdělání základní, zručnost, pečlivost, 
zodpovědnost (mzda 16 000 - 18 000 Kč), možnost ZKRÁCENÉHO úvazku

Mzdová účetní - vzdělání ekonomického směru, praxe ve zpracování mezd 
(mzda 20 000 - 25 000 Kč), nástup od 1. 5. 2018 

Pracovní doba: nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Benefity: příspěvek na obědy, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou, 
zvláštní prémie, stabilizační příspěvek 6 000 Kč,  bezplatné masáže, věrnostní příplatek 
4 000 Kč/rok atd.

Nástup možný ihned. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Informace na 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 

Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 608 450 560 - www.kuchynekomarek.cz

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

PŘIPRAVUJEME PRO VáS nOVOU ExPOZIcI POSTElí, 
 nA STáVAJící VybRAné VySTAVEné POSTElE SlEVA 35%. 

Zaujali jsme Vás?
    583 360 142
        dagmar.helova@epcos.com

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o. Šumperk

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk

SEŘIZOVAČ
CO VÁS ČEKÁ:
• seřizování strojů a linek
• zajišťování plynulého chodu linky
• možnost kariérního růstu

PRACUJTE PRO NEJLEPŠÍ V OBORU!

PRACUJTE PRO NÁS!

CO U NÁS UPLATNÍTE:
• výuční list technického směru
• manuální zručnost
• základní znalost práce s počítačem

JAKÉ U NÁS MÁTE ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:
• 25 dní dovolené
• dotované stravování
• příspěvek na penzijní pojištění
• zvýhodněné volání pro celou Vaši rodinu
• každý měsíc akce pro zaměstnance a jejich rodiny
• káva na pracovišti zdarma

• základní znalost práce s počítačem

NANECKÉ VÝHODY:

ní
Vaši rodinu

stnance a jejich rodiny
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Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz

CELOMED S.R.O. 
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE MUDR. BOHDANA HALTMARA:

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN:
pO 8:00 - 14:30
úT  8:00 - 14:30

ST  8:00 - 12:00    13:00-15:30
ČT  15:30 - 18:00 - NOVĚ MUDR. BEDNÁŘOVÁ

pÁ 14:00 - 18:00
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

WWW.CELOMED.EU
E-MAIL: CELOMED@EMAIL.CZ     TEL.: 583 415 220

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ŠUMPERK – INVESTICE DO 
VZDĚLÁNÍ, INVESTICE  DO BUDOUCNOSTI 
Vyšší odborná škola v Šumperku nabízí tříleté denní studium  
v oboru vzdělání Informační technologie, vzdělávacím progra-
mu Multimediální internetové služby. Podmínkami přijetí jsou 
středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou a podání 
přihlášky. Výuka probíhá ve dvou obdobích – v zimním od září 
do prosince, v lednu je zkouškové období; v letním výuka pro-
bíhá od února do května a v červenu je opět zkouškové období. 
Odborná praxe v externích institucích je realizována ve druhém  
a třetím ročníku vždy jeden den v týdnu, v závěru studia je navíc 
stanovena čtyřtýdenní souvislá praxe u spolupracujících firem 
působících v oblasti informačních a komunikačních technologií 
a institucí jako jsou knihovny, místní základní školy (např. řeše-
ní školního informačního systému) a jiné. Studium je zakončeno 
absolutoriem z anglického jazyka, odborných předmětů a obha-
jobou absolventské práce. Absolvent nalezne uplatnění v dyna-
micky se rozvíjejícím sektoru informačních technologií – přímo 
ve firmách zaměřených na oblast IT, průmyslu, ale i v oblasti ve-
řejné správy atd. jako webdesigner, samostatný správce aplikací, 
vedoucí pracovník internetového obchodu, nákupčí pro internet, 
multimédia a nová média, pracovník audiovize a marketingu, 
technický redaktor. Svět kolem nás rychle mění zejména infor-
mační technologie a budoucnost jim zcela určitě patří. Informač-
ní technologie na Vyšší odborné škole v Šumperku jsou investicí 
do vzdělání, která se určitě vyplatí.
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Zapsány budou děti narozené od 1. září 2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s odloženou školní 
docházkou. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. Zapsány budou děti narozené od 1. září 2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s odloženou školní 
docházkou. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. 

Zapsány budou děti narozené od 1. září 2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s odloženou 
školní docházkou. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. 

Zapsány budou děti narozené od 1. září 2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s odloženou 
školní docházkou. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. 

Zapsány budou děti narozené od 1. září 2011 do 31. srpna 2012 včetně dětí s odloženou 
školní docházkou. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. 

Město Zábřeh

HLEDÁM PRODAVAČKU 
(i bez vyučení – zaučíme) 
do prodejny SMÍŠENÉHO ZBOŽÍ v Nemili 
na zkrácený pracovní úvazek 3-5 hod. denně, dle domluvy. 
 
Vhodné pro důchodkyně a maminky na RD nebo invalidní dů-
chodkyně. 
Info na tel. 723 826 792 – paní Pudilová.

Na zábřežské radnici se v pondělí 19. 
března konalo první setkání facebookových 
přátel města Zábřeh se starostou 
Františkem Johnem. Smyslem akce Face 
to Face bylo především osobní poznání a 
přátelská diskuse o současných tématech 
či příležitost informovat se o plánovaných 
projektech města. A právě plánované 
projekty vévodily celému setkání. 

Starosta se vyjádřil k revitalizaci sídliště 
Severovýchod, k plánované výstavbě 
BMX dráhy, skateparku a parkourovému 
hřišti, k opravě komunikace na Bozeňově, 
rekonstrukci chodníku a smuteční síně na 
hřbitově či novému parku Knížecí sady. 

Z diskuse vyznělo, že místní často trápí 
parkování. Výrazně by se situace měla 
zlepšit s vybudováním nového parkoviště 

u vlakového nádraží, které je v dotačním 
řízení a je kryto schváleným rozpočtem 
města, a plánovaného dopravního 
terminálu u kulturního domu. Ze setkání 
také vyplynulo, že by se občané cítili 
bezpečněji po doplnění veřejného osvětlení 
a kamer. Velká část podnětů se týkala i 
cyklodopravy. „V návaznosti na získání 
dotace by se už letos mohla začít budovat 
cyklostezka do Leštiny, pozemky na stavbu 
cyklostezky do Postřelmova máme komplet 
vykoupené a probíhají zde projekční práce. 
Pozemky pod plánovanou cyklostezkou do 
Lupěného, která město propojí se stezkou 
na náspu, vykupujeme,“ informoval 
starosta. 

Zajímavý námět přednesl na setkání 
student Tomáš Monczka, který by rád 
obnovil tradici pořádání mezinárodního 
dětského folklórního festivalu Na renko. 
„Osobní setkání s občany vnímám jako 
příležitost promluvit si o problémech, které 
je trápí, a vysvětlit postup města v různých 
situacích. Je to i užitečný zdroj informací 
pro obě strany zejména v souvislosti s 
plánovanými projekty. Všechny podněty 
a návrhy, které je město schopné ovlivnit, 
se snažím bezodkladně řešit,“ doplnil 
František John s příslibem dalšího setkání. 
 (red)

Řada lidí v dnešní době příliš spěchá 
a nedbá o své zdraví. Ve snaze toto téma 
otevřít připravila Církev adventistů 
sedmého dne několikahodinový kurz o 
zdravém životním stylu a jeho zásadách z 
programu New start.

Pro příchozí bude v sobotu 14. dubna 
od 14.30 do 17.30 hodin před kulturním 
domem připraveno několik stanovišť s 

různými aktivitami, které se týkají zdraví. 
Konkrétně půjde o oblasti stravy, pohybu, 
odpočinku, vztahů a přírodních živlů. 
Součástí kurzu je i výstava knih receptů, 
křesťanské literatury a základů masáží. 
Připravena bude i ochutnávka jídel a 
nápojů od známého šéfkuchaře Romana 
Uhrina. Akce proběhne pouze za pěkného 
počasí.  (red)

Den zdraví pomůže změnit životní stylStarosta se setkal s facebookovými přáteli města

V pondělí 16. dubna se od 19 hodin 
uskuteční v prostorech Křesťanského 
centra na pěší zóně u Billy výroční 
otevřené setkání svépomocné skupiny 
Anonymních alkoholiků. 

Informace zde získají ti, které trápí 

nadměrné pití jejich blízkého, i lidé s 
pocitem, že se jim pití alkoholu vymklo 
z kontroly. Návštěvníci také zjistí, zda a 
jak se dá zvládat závislost na alkoholu.

Bližší informace na tel: 730 815 305,  
736 540 766. Vstup volný.  (red)

Anonymní alkoholici nabízejí pomoc

Neobvyklý koncert, v jehož průběhu 
byly představeny historické strunné 
nástroje, rozezněl v neděli 18. března 
kostel sv. Barbory. 

Jan Čižmář, všestranný umělec 
připomínající posluchačům zvuk nástrojů 

dnes už takřka neznámých, zahájil 
vystoupení skladbou G. G. Kapsbergera 
pro renesanční loutnu, hudebník také 
každý z nástrojů návštěvníkům představil. 
Následovala anonymní suita pro sborovou 
barokní loutnu a v baroku – tentokrát s 
dobovou kytarou – zůstal Jan Čižmář i při 
ukázce z díla v Čechách žijícího šlechtice 
a umělce Jana Antonína Losy, v níž 
zazněla i skladba Arta hannaco.

Na mandoru připomínající loutnu poté 
zahrál menuet. Po dalším představení 
barokní sborové loutny, které přineslo 
ukázku z anonymního díla dochovaného 
v rajhradském klášteře, došlo podruhé 
také na mandoru s ukázkou melodií 
německých, francouzských, polských, 
tureckých a valašských. Ty se naopak 
našly u brněnských augustiniánů.

Závěr koncertu uspořádaného v rámci 
cyklu Bravo a podpořeného Nadací Život 
umělce nabídl zvuk theorby (na snímku), 
velké basové loutny používané pouze do 
poloviny 18. století. (mk)

Barborku rozezněly tóny zapomenutých nástrojů

Městská knihovna zve na přednášku o 
tradiční čínské a tibetské bylinné medicíně, 
která se uskuteční ve středu 11. dubna 
od 16.30 hodin ve studovně knihovny. 
Přednášet bude Ilona Chromcová, 

absolventka fakulty tradiční čínské 
medicíny a její propagátorka. Návštěvníci 
se mj. dozví, jak si s pomocí této 
medicíny zlepšit zdraví nebo detoxikovat 
organismus. Vstup zdarma.  (red)

Přednáška o tradiční čínské medicíně

V sobotu 24. března proběhl v 
Katolickém domě 8. ročník turnaje v ping-
pongu. Celodenní boj stolních tenistů 
uspořádal Orel Zábřeh. V pěti kategoriích 
soutěžilo 55 hráčů ze Zábřeha i okolí. 

V jednotlivých kategoriích zvítězili Jiří 
Kubíček (žáci), Daniel Hlučný (dorost, 
muži neregistrovaní), Dana Davidová 
(ženy) a Vlastimil Hvožďara (muži 
registrovaní).  (red) 

V Kaťáku se utkali stolní tenisté



Stejně jako v minulých letech připra-
vuje i letos Spolek Metoděj na prázdni-
nové měsíce cyklus jednodenních vý-
letů do blízkého i vzdálenějšího okolí. 
Už teď je možno se těšit na červencový 
výlet do Krnova a na Cvilín připravo-
vaný na středu 11. července nebo výlet 
na Kokořínsko (14. 7.). Velký zájem lze 
předpokládat o výlet do Prahy s exkur-
zí pražského letiště (18. 7.) či výlet do 
jihlavské ZOO plánovaný na sobotu 21. 
července. 

V srpnu pak bude cyklus pokračo-
vat v sobotu 11. výletem do Jimramo-
va a na hrad Svojanov a ve středu 15. 
8. pak výletem do Nové Paky a na hrad 
Pecka. Cyklus uzavře ve středu 22. srp-
na výlet do Nymburka s návštěvou zám-
ku Loučeň.

Jakousi „předehrou“ k tomuto prázd-
ninovému cyklu bude v sobotu 9. červ-
na výlet na zámky Konopiště a Jemni-
ště. Bližší informace na telefonu 732 
552 732 u paní Hedrichové. Zde se již 
také případní zájemci mohou průběžně 
hlásit.  (red)

K závěru letošního Welzlování opět pa-
třil filmový festival Expediční kamera, 
který v sobotu 17. března už posedmé na-
bídl především snímky vysoké kvality, za-
jímavé hosty, doprovodný program a ori-
ginální občerstvení. Kino Retro tak bylo 
tradičně zaplněno do posledního místa s 
tím, že na mnohé další zájemce se už ne-
dostalo.

Téměř šestihodinový festival tentokrát 
nabídl šest snímků uvedených ve třech 
blocích. Už úvodní Dugout přinesl silný 
příběh dvou kamarádů, kteří si s pomocí 
domorodců vyrobí v ekvádorské džungli 
vlastní loď vytesanou z jediného kmene. 
Ten diváky tak oslovil, že snímku vynesl 
největší počet hlasů. Českou tvorbu zastu-
poval film Back to Heights popisující po-
úrazový návrat Anny Kuchařové na slac-
kline (chození, balancování a skákání na 
popruhu) v marockých skálách a poušti.

Druhý blok patřil „bronzovému“ sním-
ku Oči boha o expedici špičkových kaja-
kářů z celého světa na divokou řeku Sa-
ryjaz na hranicích Číny a Kyrgyzstánu. 
Poté už se představil první host, Zdeněk 
Mikula z Postřelmova, který uvedl film ze 
své expedice do Nepálu do základního tá-
bora pod Annapurnou a na himálajský vr-
chol Singu Chuli.

Oživení v sále přinesla následná bube-
nická show Watu watu (na snímku), aby 
se poté návštěvníci přesunuli mezi kosat-
ky. Nelítostní mořští predátoři jsou ve sku-
tečnosti společenskými tvory neútočícími 

na člověka, což ve snímku Oddaný přiblí-
žil podmořský fotograf a milovník volné-
ho potápění Jacques de Vos.

Poetikou nešetřil ani slovenský film 
Teorie štěstí o horalovi Ľubovi Ryban-
ském, který se po letech vrací pod hory 
Vtáčniku, kde v 70. letech s kamarádem 
Rudou Pravdou vymýšleli nové lezecké 
linie a cesty. Přesto jejich jména na pa-
mětní tabuli úplně chybí. Zklamání pěta-
osmdesátiletého horala, který zemřel loni 
na podzim, vyváží setkání s mladým lez-
cem Peterem Kuricem, který se zrovna 
chystá lézt Ľubovu legendární cestu Dra-
čí kout. Snímek získal druhý nejvyšší po-
čet hlasů.

Závěr patřil – kromě vyhlášení divác-
ké ankety a losování anketních lístků – 
Jiřímu Bajákovi. Častý host Expediční 
kamery tentokrát zavedl posluchače na 
šestitýdenní pouť po Novém Zélandu, v 
níž nechyběly hory, lesy, jeskyně, jezera 
a hobiti.  (mk)

Pád herce z pódia, hodně reálný sex 
na scéně i role odříkaná celá v islandšti-
ně – na to si zábřežský kulturní dům mu-
sel počkat do pondělí 19. března, kdy zde 
herci pražského Švandova divadla sehráli 
úspěšnou severskou komedii Kdo je tady 
ředitel?.

Ta divákovi nabídla s lehkým nadhle-
dem konfrontaci skutečného světa a di-
vadla. Majitel jisté firmy léta předstírající 
kolegům, že je řadovým zaměstnancem, a 
řídící společnost pomocí fiktivního ředite-
le se rozhodne firmu prodat. Protože ku-
pec ale chce o koupi jednat pouze s ředite-
lem, najme si na tuto roli herce. Ten se ale 
vymkne kontrole a spouští se řetězec bláz-

nivých událostí.
Trochu crazy kome-

die kritizuje manipu-
laci zaměstnanci, všu-
dypřítomné šmírování, 
vytváří jakousi zaměst-
naneckou typologii – to 
vše za bouřlivého smí-
chu publika. Není divu, 
už více než třistakrát 
reprízovaná hra přiná-
ší především vynikají-
cí herecké výkony. Ne-
směle působící mani-
pulátor a skutečný ma-
jitel firmy Raun Kamila  
Halbicha nakonec pod-
léhá nastrčenému ředi-
teli Kristofferovi, které-

ho skvěle ztvárnil Michal Dlouhý. Málo-
kdo z diváků asi zapomene na divadelníka 
Gambiniho, jehož poněkud bizarními po-
naučeními se občas až k zabití patetický 
Kristoffer řídí v těch nejnepravděpodob-
nějších situacích.

Alexej Pyško v roli islandského zájem-
ce o koupi firmy celou debatu vede v is-
landštině, v níž chrlí prostřednictvím sna-
živého tlumočníka na skutečného i nastr-
čeného ředitele jednu urážku za druhou… 
Téměř tříhodinová hra tak přes svou délku 
a zdánlivě nepříliš zábavné téma nepřines-
la žádné zbytečné prostoje a pobavila ne-
jen hereckým nasazením.  (mk)

Po více než dvou letech se v galerii kina 
Retro znovu představila zábřežská foto-
grafka Gábina Nečasová. Ve středu 21. 
března přilákaly její snímky do Retra de-
sítky návštěvníků, pro které byla kromě 
fotografií na zdech galerie připravena i 
rozsáhlá projekce snímků na plátno přímo 
v kině. Vernisáž výstavy pak přinesla kro-
mě pěveckého vystoupení Kristýny Ně-
mečkové především rozhovor se samot-
nou autorkou.

Jestliže se před dvěma lety Gábina Ne-
časová představila se snímky zachycující-
mi hlavně život na Oborníku a v jeho oko-
lí či zábřežské dominanty, letošní výstava 
s názvem Dar okamžiku: procházky jen 
tak... přinesla mnohem pestřejší nabídku.

Jakkoli je Zábřeh a jeho okolí stále ne-
ochvějnou základnou fotografčiny tvorby, 
ustupuje od ryzího krajinářství. Snad i vli-
vem workshopů s Jindřichem Štreitem se 
na jejích snímcích stále více objevují lidé 
– především její dvě dětské modelky, po-
zornost ale věnuje také detailům, přírod-
ním scenériím atd.

Velkou devizou Gábiny Nečasové je 
hra s barvou, světlem a stínem. Její foto-
grafie často překvapují jednotným barev-
ným tónem, přesto jí sluší také černobílá 
fotografie, která, jak sama uvedla, ji stále 
více oslovuje. 

Výstava je v kině Retro k vidění až do 
17. června.  (mk)
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Kulturák se otřásal smíchem při severské komedii Gábina Nečasová 
vystavuje v Retru

Expediční kamera ve znamení filmů,  
povídání a bubnů

Poslední útěk  
Jeronýma Pražského

Po Krobotově Kvartetu a Cieslarově 
komedii Věčně tvá nevěrná připravilo zá-
břežské kino pro svoje diváky další ze sé-
rie filmových předpremiér. Tentokrát se 
bude jednat o dokumentární drama Po-
slední útěk Jeronýma Pražského vzešlé z 
dílny šumperské filmové společnosti Vis-
tafilm manželů Hlavsových.

„Film jsem se rozhodl natočit jako ko-
morní doku-drama, snažil jsem se však, 
aby nebyl informačně chudý. Nechtěl jsem 
pouze oprášit nějakou zapomenutou osob-
nost českých dějin, ale také připomenout, 
že v historii Čech a Moravy se už po stale-
tí v principu opakují různé klíčové událos-
ti a je na každém z nás, jak se k nim v da-
ném okamžiku postavíme,“ uvedl ke své-
mu filmu režisér Lubomír Hlavsa. Snímek 
přibližuje závěrečnou etapu života první-
ho českého filozofa Jeronýma Pražského 
a volně navazuje na hraný dokument Jan 
Hus – cesta bez návratu. 

„Po projekci filmu se uskuteční beseda 
s jeho tvůrci, na níž kromě manželů Hlav-
sových přislíbili účast herci, kteří ztvár-
nili hlavní role – Ondřej Vetchý a Jitka 
Čvančarová,“ láká do Retra jeho vedou-
cí Věra Smrčková. V dokumentárním dra-
matu Poslední útěk Jeronýma Pražského 
se objeví také Petr Kostka, Alois Švehlík, 
Radek Holub, Vladimír Kratina, Vladimír 
Javorský, Václav Vydra nebo šumperští 
Matěj Kašík a Petr Komínek. 

Zábřežská předpremiéra filmu se 
uskuteční v pátek 20. dubna od 20 ho-
din, pořadatelé upozorňují, že do volné-
ho prodeje byl uvolněn pouze omezený 
počet vstupenek.  (red)

Na první koncert slavné party z Valaš-
ského Meziříčí, slavící 30 let na hudební 
scéně, se v Zábřehu můžeme těšit v so-
botu 14. dubna. Nebudou na něm chybět 
zásadní hity, jakými jsou písně Hodinový 
hotel, Nejlíp jim bylo nebo I cesta může 
být cíl. 

Živoucí legenda české populární hud-
by vydala před rokem nové, již třinác-
té řadové album nazvané Třínohý pes, 
které sklidilo uznání kritiky. „Ta oceni-
la například příklon k svižnějším, tvrd-
ším skladbám, v nichž Mňága zní jako 
zástupce tradičního moravského rocku,“ 
okomentoval hudební posun formace ko-
lem Petra Fialy produkční Vratislav Jar-
mar.

Zábřežský koncert jedné z nejvýraz-
nějších kapel české porevoluční éry star-
tuje v 21 hodin, kulturní dům však bude 
pro návštěvníky otevřen už o hodinu dří-
ve. Vstupenky lze zakoupit v obvyklých 
předprodejích za 250 Kč, v den akce pod-
raží o padesátikorunu.  (red)

Mňága a Žďorp zahraje 
všechny hitovky

Putování s Metodějem

Česká křesťanská akademie, místní 
skupiny Zábřeh zve na setkání se Sta-
nislavem Melicharem, který se podě-
lí o zkušenosti a zážitky z Poutní ces-
ty Komenského. Setkání se uskuteční  
v úterý 17. dubna v 18 hodin ve Farním 
sboru Českobratrské církve evangelic-
ké, U Vodárny 2.

„Odkaz Komenského života a díla je 
stále živý. Prokázaly to i zážitky z Pout-
ní cesty, kterou jsme s přáteli absolvo-
vali od července 2013 do února 2015 na 
trase dlouhé přes 600 km od Uherského 
Brodu po Žacléř,“ uvedl Stanislav Me-
lichar, který působí jako středoškolský 
učitel. Odkazu Komenského se věnuje 
jak z hlediska pedagogického, tak z po-
hledu lidského s významným hlediskem 
vzdělání a cesty k pravdě jako základu 
porozumění mezi lidmi.  (red)

Beseda přiblíží 
Komenského

Nepál – místo, kde země dotýká se nebes
Další poutavé vyprávění, tentokrát o 

životě lidí a přírodních krásách v Nepá-
lu, čeká na návštěvníky kina Retro ve 
středu 18. dubna. Od 17 hodin se zde 
poprvé představí mladý cestovatel Ja-

kub Frank, který nabídne nejen řadu zá-
žitků, v nichž nebude nouze o napětí a 
dobrodružství, ale také unikátní fotogra-
fie a videoprojekci. Vstupné na jeho au-
diovizuální pořad je dobrovolné.  (red)

V Zábřehu vystoupí světově proslulá pěvkyně
(Dokončení ze strany 1)
,,Pro zábřežský koncert, který se koná 

za podpory Nadace Život umělce, si 
paní Beňačková připravila árie z Dvo-
řákovy opery Rusalka, Lehárovy Veselé 
vdovy nebo Nedbalovy Polské krve. Po 
koncertu, který bude snímán kamerami, 
nabídneme návštěvníkům také možnost 

autogramiády," přiblížil ředitel kultur-
ního domu Zdeněk David.

Na pěvecký galakoncert, který má za-
čátek v 16 hodin, nabízejí prodejní místa 
Zábřežské kulturní vstupenky v ceně od 
240 korun, držitelé karty Bravo a také 
abonentky na divadelní předplatné mají 
slevu 50 Kč.  (red)



RAMPAGE: NIČITELÉ 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 107 min.           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DIVADLO SLAMPOETRY                                                   Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné

ODEMYKÁNÍ STUDÁNEK A LESA
S sebou špekáček. Kontakt: F. Kubíček, 602 564 946.                                                     Sraz u Rafandy v 9:00

KURZ ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU 
O stravě, pohybu, odpočinku, vztazích a přírodních vlivech. Pouze za pěkného počasí!
 Prostranství před kulturním domem, 14:30 – 17:30

SHERLOCK KOUMES
Animovaný, komedie, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Velká Británie 2018, 90 min.
 Kino Retro, 15:00, 110 Kč

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, fantasy, dobrodružný, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

MŇÁGA A ŽĎORP
Koncert slavné party z Valmezu, která slaví 30 let na hudební scéně. 
 Kulturní dům, velký sál, open 20:00, start 21:00, předprodej 250 Kč, v den akce 300 Kč

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, dobrodružný, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.      Kino Retro, 15:00, 110 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – TJ SLOVAN ČERNOVÍR              Městský stadion  Zábřeh, 15:30

GABRIELA BEŇAČKOVÁ
Pěvecký galakoncert sopranistky světové opery, tenoristy Jakuba Pustiny za doprovodu Marty Vaškové, 
docentky JAMU. 9. koncert cyklu Bravo v sezoně 2017/2018.
 Kulturní dům, velký sál, 16:00, 240, 290, 340 a 390 Kč (na kartu Bravo sleva 50 Kč)

FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 120 min.                             Kino Retro, 17:30, 130 Kč

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ČERT A KÁČA
Klasická česká pohádka s loutkami a písničkami. Kontaktní představení připravilo Divadlo Evy Hruškové a 
Jana Přeučila. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, i veřejnost.              Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 50 Kč

POHLED DO SVĚTA NESLYŠÍCÍCH
Beseda s Bc. Terezou Tillovou.                                                                  Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                Kino Retro, 17:30, 120 Kč

POUTNÍ CESTA KOMENSKÉHO
Přednáší Ing. Stanislav Melichar. Farní sbor Českobratrské církve evangelické, U Vodárny 2, 18:00, vstupné dobrovolné

RAMPAGE: NIČITELÉ 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 107 min.           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

NEPÁL – MÍSTO, KDE ZEMĚ DOTÝKÁ SE NEBES
Poutavé vyprávění Jakuba Franka z cest po Nepálu doplněné o unikátní fotodokumentaci a videoprojekci.
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 120 min.                             Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DUBICKO – LEŠTINA
Vedoucí vycházky p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                         Odjezd ATB Valová, 9:25

SLAVICE: PĚVECKÉ VYSTOUPENÍ                                  Klub důchodců, Nerudova 7, 16:00

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

FOXTROT – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Izrael/Německo/Francie/Švýcarsko 2017, 113 min. Úvodní slovo 
Miroslav Macek.                                                                                                  Kino Retro, 20:00, 80 Kč

POSLEDNÍ ÚTĚK JERONÝMA PRAŽSKÉHO – PŘEDPREMIÉRA
Drama, historický, dobrodružný, dokumentární, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 81 min. Beseda 
s filmovou delegací: Lubomír a Iva Hlavsovi, Jitka Čvančarová, Ondřej Vetchý. 
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA
21. ROČNÍK DÁLKOVÉHO TURISTICKÉHO POCHODU
Trasy: pěší 5, 10, 15, 25, 35 a 50 km, cyklo 10 – 52 km.                  
 Městský stadion Zábřeh, start 6:30 – 10:00

HOSTINA S VLADIMÍREM KAFKOU – ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
Přednáška i inspirativní večer pro všechny, kteří přemýšlejí o svém životě trochu jinak.
 Kulturní dům, velký sál, 16:10, předprodej 250 Kč, v den akce 300 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                             
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

COCONUT PRESENTS TECHNO JUICE   
  Klub ve Zdi, 21:00, 60 Kč                                                                                                  

KORSIKA – OSTROV KRÁSY
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                  Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

ZA HUMNY
Vernisáž výstavy fotografií Vladka Chmely za účasti prof. Jindřicha Štreita. Minigalerie: MŠ Zahradní.
 Galerie Tunklův dvorec, 17:00

COCO
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min.                                          Kino Retro, 17:30, 100 Kč

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA – FILMOVÉ VEČERY
Drama, historický, válečný, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie 2017, 114 min. Úvodní slovo 
Miroslav Macek.                                                                                                  Kino Retro, 20:00, 90 Kč

MICHAL NA HRANÍ
Představení o tom, jak si hrát s Michalem Nesvadbou podle návodu. Kulturní dům, velký sál, 17:00, 150 Kč

SKAUTSKÉ DNY V ČASE
Videozáznam ze setkání nejen junáckých oddílů v roce 1994, fotoprezentace Trojky Shawnee, vystoupení 
hudebního seskupení Zakafy a další.  Kulturní dům, klubovna č. 1, 17:30 – 20:00, vstupné dobrovolné

JO NESBØ: DOCTOR PROCTOR A VANA ČASU
Rodinný, dobrodružný, bez omezení, dabing, Norsko/Německo 2015, 95 min.        Kino Retro, 17:30, 90 Kč

SETKÁNÍ S JAROSLAVEM JEŽKEM A LIDOVÝMI PÍSNĚMI Z NAŠEHO 
KRAJE Koncertní sál ZUŠ, 18:00, vstupné dobrovolné

AKUSTIK FEST: LENKA DUSILOVÁ
RICHARD BAKSEVANIDIS & band / VLNY / TROCHA KLIDU / NOEROADS
Multižánrový festiválek nejskvělejší mladé muziky. Kapacita míst omezena.
 Kulturní dům, jeviště velkého sálu, 19:30, 190 Kč, v den akce 240 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min.                  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DIGITAL WAVES – PSYTRANCE                                                         Klub ve Zdi, 21:00, 90 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další cvičební aktivity pro ženy a dívky.      Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min.                                      Kino Retro, 15:00, 100 Kč

HORA
Dokumentární, nevhodné do 12 let, titulky, Austrálie 2017, 74 min.                          Kino Retro, 17:30, 80 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DOGA / KOMUNÁL / BOOTERS
Koncert hardrockové kapely a jejích hostů. Prodej také online na ticketlive.cz.
 Kulturní dům, open 19:00, start 20:00, 350 Kč, v den akce 399 Kč

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, dobrodružný, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min.      Kino Retro, 15:00, 110 Kč

JO NESBØ: DOCTOR PROCTOR  A VANA ČASU
Rodinný, dobrodružný, bez omezení, dabing, Norsko/Německo 2015, 95 min.       Kino Retro, 17:30, 90 Kč

DO VĚTRU
Drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 78 min.                                           Kino Retro, 20:00, 110 Kč

K ČEMU JE ARCHTEKTURA?
Přednáší Lukáš Blažek a Adam Wlazel. Moderuje Ondřej Pchálek.       Kino Retro, 17:30, vstupné dobrovolné

ZÁSADY PRVNÍ POMOCI
Beseda s Lenkou Barvířovou (ČČK Šumperk).                                              Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

SHERLOCK KOUMES
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Velká Británie 2018, 90 min.     Kino Retro, 17:30, 110 Kč

JÁ, TONYA
Životopisný, sportovní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 120 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

TRADIČNÍ ČÍNSKÁ A TIBETSKÁ MEDICÍNA
Přednáší  Ilona Chromcová.          Městská knihovna Zábřeh, 16:30, vstup zdarma

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                          Kino Retro, 17:30, 120 Kč

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 140 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

JARNÍ VYCHÁZKA: ROHLE – TRLINA
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                             Odjezd ATB Valová, 10:25

FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 120 min.                             Kino Retro, 17:30, 130 Kč

KONCERT UČITELŮ                                                                             Koncertní sál ZUŠ, 18:00

PEPA
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.               Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 120 min.                            Kino Retro, 17:30, 130 Kč
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Sobota 7. dubna

Pátek 6. dubna

Neděle 8. dubna

Sobota 14. dubna

Čtvrtek 5. dubna

Pondělí 9. dubna

Neděle 15. dubna

Středa 11. dubna

Úterý 17. dubna

ČZS 
Zábřeh

Středa 18. dubna

Čtvrtek 19. dubna

PS Slavice

Agentura 
Blackstar

Stonožka

SK SULKO

Pátek 20. dubna

KČT O ZdP 
Zábřeh

Úterý 10. dubna

Čtvrtek 12. dubna

Pátek 13. dubna

KČT O ZdP 
Zábřeh

Sobota 21. dubna

KČT Zábřeh

Dne 30. března 2018 to byl 1 rok,  
co nás navždy opustil pan

Jiří Effenberger.
1. dubna 2018 by oslavil 72. narozeniny.  

S láskou a úctou vzpomíná dcera Eva s rodinou  
a synové Martin a Roman s rodinami.

Za tichou vzpomínku všem přátelům  
a známým děkujeme.

Dne 8. dubna 2018 vzpomeneme  
3. výročí úmrtí paní

Ludmily Richterové.
Všichni, kdo jste ji znali, věnujte ji tichou 

vzpomínku.

Za rodinu manžel, syn a vnuk. Děkujeme.

.

Dne 16. března 2018 uplynul 1 rok od 
chvíle, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná dcera

Helena Čechová.
S láskou vzpomínají rodiče, bratr Karel, syn 

Marek, přítel Milan a ostatní příbuzní.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Šavani


